
 

ВЫПИСКА 

из Постановления Главы Екатеринбурга 

«Об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных  
общеобразовательных учреждениях во втором полугодии 2018/2019 учебного года» 

      В целях реализации основных направлений социальной политики в муниципальном 
образовании «город Екатеринбург», совершенствования системы организации и улучшения 
качества питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях города во втором полугодии 2018/2019 учебного года, на основания 
Постановления главы г. Екатеринбурга от 24.12.2018 № 3136 

     ПОСТАНОВЛЯЮ: 
            1.Утвердить на второе полугодие 2018/2019 учебного года следующие нормативы 
финансовых затрат:   

             1) на предоставление муниципальной услуги по обеспечению одноразовым 
бесплатным питанием (завтрак или обед) обучающихся в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях: 

  Не более 79 рублей 04 копеек в день на одного человека из числа обучающихся             
в 5 - 11-х классах из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины 
прожиточного минимума, установленного в Свердловской области (основание: 
заявление родителей, справка о праве на бесплатное питание, представленная 
территориальным управлением социальной защиты населения, страховой номер 
индивидуального лицевого счёта в системе обязательного пенсионного 
страхования(СНИЛС) обучающегося, копия которого заверяется директором 
муниципальной общеобразовательной организации, приказ директора 
муниципального общеобразовательного учреждения); 

  Не более 79 рублей 04 копеек в день на одного человека из числа обучающихся             
в 5 - 11-х классах из многодетных семей (основание: заявление родителей, 
удостоверение многодетной семьи, копия которого заверяется руководителем 
муниципального общеобразовательного учреждения, страховой номер 
индивидуального лицевого счёта в системе обязательного пенсионного 
страхования(СНИЛС) обучающегося, копия которого заверяется директором 
муниципальной общеобразовательной организации,  приказ директора 
муниципального общеобразовательного учреждения); 

 Не более 79 рублей 04 копеек в день на одного человека из числа обучающихся         
в      5 - 11-х классах, оставшихся без попечения родителей - опекаемых (основание: 
заявление законных представителей обучающегося, справка из районного отдела 
опеки и попечительства, страховой номер индивидуального лицевого счёта в системе 
обязательного пенсионного страхования(СНИЛС) обучающегося, копия которого 
заверяется директором муниципальной общеобразовательной организации,  приказ 
директора муниципального общеобразовательного учреждения); 

 Не более 68 рубля 43 копеек в день на одного человека из числа обучающихся в           
1-4 классах, за исключением лиц с ограниченными возможностями здоровья, в том 
числе детей-инвалидов(основание: страховой номер индивидуального лицевого счёта 
в системе обязательного пенсионного страхования(СНИЛС) обучающегося, копия 
которого заверяется директором муниципальной общеобразовательной организации, 
приказ директора муниципального общеобразовательного учреждения); 

 

2) на предоставление муниципальной услуги по обеспечению двухразовым бесплатным 
питанием (завтрак и обед) обучающихся в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях: 

 

 



 

 Не более 197 рублей 60 копеек в день на одного человека из числа обучающихся       
в    5 - 11-х классах, являющихся инвалидами (основание: заявление родителей                   
(законных представителей) обучающегося, справка медико – социальной экспертизы, 
страховой номер индивидуального лицевого счёта в системе обязательного 
пенсионного страхования(СНИЛС) обучающегося, копия которого заверяется 
директором муниципальной общеобразовательной организации, приказ директора 
муниципального общеобразовательного учреждения); 

 Не более 197 рублей 60 копеек в день на одного человека из числа обучающихся       
в    5 - 11-х классах, являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья 
(основание: заявление родителей(законных представителей), заключение психолого-

медико-педагогической комиссии, страховой номер индивидуального лицевого счёта 
в системе обязательного пенсионного страхования(СНИЛС) обучающегося, копия 
которого заверяется директором муниципальной общеобразовательной организации 
приказ директора муниципального общеобразовательного учреждения); 

 Не более 171 рублей 08 копеек в день на одного человека из числа обучающихся           
в 1-4 классах, являющихся инвалидами (основание: заявление родителей                   
(законных представителей) обучающегося, справка медико – социальной экспертизы, 
страховой номер индивидуального лицевого счёта в системе обязательного 
пенсионного страхования(СНИЛС) обучающегося, копия которого заверяется 
директором муниципальной общеобразовательной организации, приказ директора 
муниципального общеобразовательного учреждения); 

 Не более 171 рублей 08 копеек в день на одного человека из числа обучающихся           
в 1-4 классах, являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья  

(основание: заявление родителей(законных представителей), заключение психолого-

медико-педагогической комиссии, страховой номер индивидуального лицевого счёта 
в системе обязательного пенсионного страхования(СНИЛС) обучающегося, копия 
которого заверяется директором муниципальной общеобразовательной организации 

приказ директора муниципального общеобразовательного учреждения); 

      2. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на заместителя Главы    
Екатеринбурга по вопросам социальной политики Баранова Д.Е. 

                             Глава Екатеринбурга                    А.Г.Высокинский  



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-05-05T21:20:20+0500




